
1428 Bet. o. f. t. beslutn. vedr. den planlagte Frederikssundmotorvej 

de en del af myndighedsarbejdet på baggrund af 
de forskellige borgerreaktioner, inden der afgår 
en indstilling til det politiske niveau. Socialde- 
mokratiet kan på den baggrund ikke tilslutte sig 
dette beslutningsforslag, da man afventer Vejdi- 
rektoratets behandling og indstilling til de svar, 
der er indkommet i den demokratiske proces. 

Venstres og Det Konservative Folkepartis 
medlemmer af udvalget bemærker, at anlæg af 
motorveje hører under trafikministerens ressort. 

Anlæg bør ske i en balance mellem hensynet 
til etablering af en sammenhængende og velfun- 
gerende infrastruktur og hensynet til miljø og 
landskabelige værdier. Den foreliggende VVM- 
redegørelse behandles for tiden i Vejdirektora- 
tet, der forventes at fremkomme med en gen- 
nemgang og kommentar inden for en overskue- 
lig tid. Venstre og Det Konservative Folkeparti 
ønsker ikke på forhånd at tage stilling til mulige 
linjeføringer, før Vej direktoratets vurdering kan 
indgå i beslutningsprocessen. 

Venstre og Det Konservative Folkeparti kan 
derfor ikke støtte Socialistisk Folkepartis beslut- 
ningsforslag. 

Et mindretal i udvalget (DF, SF, RV, EL og 
KRF) indstiller beslutningsforslaget til vedtagel- 
se uændret. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget 
mener, at det er Folketingets opgave at sørge for, 
at alle muligheder er tilstrældceligt belyst, lige- 
som partiet ønsker, at man undersøger, om der er 
alternativer til motorvejen. For det første kunne 
man udbygge og ændre den eksisterende Frede- 
rikssundsvej til en såkaldt 0++løsning, og for det 
andet kunne man undgå at skæmme store natur- 
skønne områder med overflødig asfalt. 

Tj ódveldi sflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 

Søren Gade (V) Helga Moos (V) Eyvind Vesselbo (V) fmd. Jens Vibjerg (V) 

Jørn Dohrmann (DF) Freddie H. Madsen (DF) Nina Berrig (KF) Lars Barfoed (KF) 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF) nfind. Inger Bierbaum (S) Helge Mortensen (S) 

Pernille Blach Hansen (S) Svend Auken (S) Torben Hansen (S) Jørn Jespersen (SF) 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV) Keld Albrechtsen (EL) 

Tjódveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 56* 
Socialdemokratiet (S) 52 
Dansk Folkeparti (DF) 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 
Det Radikale Venstre (RV) 9 

Enhedslisten (EL) 4 
Kristeligt Folkeparti (KRF) 4 
Tjódveldisfloldmrin (TF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
Siumut (SIU) 1 
Uden for folketingsgrupperne 1 
(UFG) I I 

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne 


